
Lunes, 27 de junio de 2016
16366

NÚMERO 122

  II AUTORIDADES Y PERSONAL

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2016, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se hacen públicas las relaciones de candidatos 
seleccionados y se procede al nombramiento de directores y directores 
provisionales, según el procedimiento de selección y nombramiento de 
directores de los centros públicos no universitarios de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, convocados por Orden de 1 de abril de 2016. 
(2016060932)

Por Orden de 1 de abril de 2016 (DOE n.º 67, de 8 de abril), se convocó el procedimiento de 
selección y nombramiento de directores de los centros docentes públicos no universitarios de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con el artículo sexto, apartado decimotercero, de la citada orden, las Dele-
gaciones Provinciales de Badajoz y Cáceres elevan al Secretario General de Educación 
propuesta única de participantes seleccionados, uno por centro, con indicación, en su caso, 
de exención total o parcial de la realización del programa de formación inicial, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo octavo de la orden de convocatoria.

Vistas las mencionadas propuestas de las Delegaciones Provinciales, procede hacer pública la 
citada relación de candidatos y nombrar directores a aquellos aspirantes seleccionados que 
estén exentos de efectuar el programa de formación inicial en su totalidad y nombrar direc-
tores provisionales a todos los que deban superar dicho programa.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas, el 
Secretario General de Educación,

R E S U E L V E :

Primero.

Ordenar la publicidad de la relación de candidatos seleccionados para la realización del 
programa de formación inicial, así como la relación de los que están exentos total o parcial-
mente del mismo, según el procedimiento de selección y nombramiento de directores de los 
centros públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocados 
por Orden de 1 de abril de 2016.



Lunes, 27 de junio de 2016
16367

NÚMERO 122

En los Anexos I y II de la presente resolución aparecen las relaciones de candidatos corres-
pondientes a las Delegaciones Provinciales de Badajoz y Cáceres, respectivamente, de acuer-
do con las propuestas de las Delegaciones Provinciales.

Segundo. 

Nombrar directores a los candidatos seleccionados que estén exentos de efectuar el progra-
ma de formación inicial en su totalidad, y directores provisionales a los aspirantes selecciona-
dos que deban superar el programa de formación inicial.

Todos estos nombramientos se efectuarán con efectos de 1 de julio de 2016.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el Secretario General de Educación, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación la 
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

O bien podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de 
Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio del demandante a elección de 
éste. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente.

Mérida, 20 de junio de 2016.

  El Secretario General de Educación,

  RAFAEL RODRÍGUEZ DE LA CRUZ 



Lunes, 27 de junio de 2016
16368

NÚMERO 122

A N E X O  I

BADAJOZ

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO
FORMACIÓN 

INICIAL

ALJUCÉN
CEIP PEDRO PRIETO 
GONZÁLEZ

MARÍA ISABEL MARTÍN 
SÁNCHEZ

Exenta

ALMENDRALEJO

CONSERVATORIO 
OFICIAL  MÚSICA 
PROFESIONAL 
ALMENDRALEJO 

DAVID MONTES 
DOMINGUEZ

Fase Práctica

ALMENDRALEJO IES ARROYO HARNINA
SANTIAGO BENIGNO 
VELAYOS GARCÍA

Fase Práctica

AZUAGA IES BEMBÉZAR
JUAN MANUEL GARCÍA 
MOLINA

Fase Práctica

BADAJOZ CEIP CERRO DE REYES
RAÚL HERNÁNDEZ 
JIMÉNEZ

Exento

BADAJOZ CEIP GUADIANA
JUAN DE DIOS 
FERNÁNDEZ FALERO

Exento

BADAJOZ IES SAN ROQUE ISAAC BUZO SANCHEZ Fase Práctica

BERLANGA
CEIP JACOBO 
RODRÍGUEZ PEREIRA

ESPERANZA ÁLAVA 
NÚÑEZ

Fase Teórica y 
Práctica

BURGUILLOS DEL 
CERRO

IESO MATÍAS RAMÓN 
MARTÍNEZ

JUAN DIEGO ORTIZ 
HERRERA Fase Práctica

CALAMONTE IES RUTA DE LA PLATA
Mª TERESA FIGUEIRA 
GONZÁLEZ

Fase Teórica y 
Práctica

CASAS DE DON 
PEDRO

CEIP VIRGEN DE LOS 
REMEDIOS

JUAN ANTONIO CANO 
CAÑADA

Fase Teórica y 
Práctica

CORDOBILLA DE 
LÁCARA

CEIP ZURBARÁN
CAMILA FABUEL DE 
MORA

Fase Teórica y 
Práctica

HELECHAL
CEIP NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

DULCENOMBRE DE 
MARÍA TENA CORTÉS

Fase Práctica

HIGUERA DE LA 
SERENA

CEIP INMACULADA 
CONCEPCIÓN

MANUELA SÁNCHEZ 
MURILLO

Exenta

HIGUERA DE 
VARGAS

CEIP NTRA. SRA. DE 
LORETO

REBECA SALAS PIRES
Fase Teórica y 
Práctica

MALPARTIDA DE LA 
SERENA

CEIP NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN

JOSÉ MARTÍN BOTE 
SANTANA

Fase Práctica

MÉRIDA CEIP DION CASIO MANUEL MERÍN LÓPEZ Exento



Lunes, 27 de junio de 2016
16369

NÚMERO 122

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO
FORMACIÓN 

INICIAL

MÉRIDA
CEIP FRANCISCO GINER 
DE LOS RÍOS

ALICIA GARCÍA LÓPEZ
Fase Práctica

MÉRIDA CEIP SUÁREZ SOMONTE
ISABEL MATEOS 
SÁNCHEZ

Fase Teórica y 
Práctica

MÉRIDA IES SANTA EULALIA
FELIPE GÓMEZ 
VALHONDO Exento

ORELLANA LA 
VIEJA

IES HOSTELERÍA Y 
TURISMO

ÁLVARO MANUEL 
CARDIZALES CASTRO Exento

PEÑALSORDO
CEIP VIRGEN DEL 
ROSARIO

ISABEL MARÍA GODOY 
DOMÍNGUEZ

Fase Teórica y 
Práctica

PERALEDA DEL 
ZAUCEJO

CEIP SAN BENITO ABAD
MARÍA DEL PILAR 
FUENTES ÁLVAREZ

Exenta

SANTOS DE 
MAIMONA (LOS)

CEIP ALCALDE JUAN 
BLANCO

JOSÉ MANUEL 
GALLARDO GIRALDO

Fase Práctica

SANTOS DE 
MAIMONA (LOS)

CEIP MAURICIO TINOCO
CELIA MARÍA REJANO 
GORDILLO

Fase Teórica y 
Práctica

SEGURA DE LEÓN
IES IDELFONSO 
SERRANO

CAYETANO JOSÉ 
SERRANO CANTONERO

Fase Teórica y 
Práctica

SOLANA DE LOS 
BARROS

IESO MARIANO 
BARBACID

MARÍA DEL PILAR 
SÁNCHEZ REDONDO

Fase Teórica y 
Práctica

TÁLIGA
CEIP NTRA. SEÑORA DE 
LOS SANTOS

JUAN MANUEL 
ROMERO CASADO

Exento

VALENCIA DE LAS 
TORRES

CEIP FERNANDO 
ALVARADO

Mª DOLORES ESTEBAN 
SANTANA

Fase Teórica y 
Práctica

VILLANUEVA DE LA 
SERENA

IES PUERTA DE LA 
SERENA

ANTONIO PINEDA 
TEJEDA Fase Práctica

VILLANUEVA DE LA 
SERENA

IES SAN JOSÉ RAÚL AGUADO GARCÍA
Fase Práctica

VILLAR DE REY CEIP MARÍA AUXILIDORA
Mª DEL PILAR CAYERO 
LEBRIJO

Exenta

ZAFRA CEIP JUAN XXIII
LUISA Mª PENCO 
MORENO

Fase Teórica y 
Práctica

ZAFRA
ESCUELA OFICIAL DE 
IDIOMAS

SANTIAGO MARTÍN 
MARTÍN

Fase Teórica y 
Práctica

ZAHINOS CEIP LUIS CHAMIZO
ESTHER GUTIÉRREZ 
CAMPILLEJO

Fase Práctica

ZURBARÁN CRA LA ESPIGA
SANTIAGO JOSÉ 
ESPINO GUTIÉRREZ

Exento



Lunes, 27 de junio de 2016
16370

NÚMERO 122

A N E X O  I I

CÁCERES

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO
FORMACIÓN 

INICIAL

 ACEBO CEIP CELEDONIO 
GARCÍA

MARÍA BELÉN CERRO 
GÓMEZ 

Fase Teórica y 
Práctica

ACEHÚCHE CEIP CRISTO DE LA 
CAÑADA

MARTA ELENA 
GONZALO GARCÍA 

Fase Práctica

ALCUÉSCAR IES SANTA LUCIA DEL 
TRAMPAL

SUSANA COVARSÍ 
CARBONERO 

Fase Práctica

CÁCERES CEIP FRANCISCO DE 
ALDANA

FRANCISCO JAVIER 
FUENTES PULIDO 

Exento

CÁCERES IES VIRGEN DE 
GUADALUPE

Mª JOSÉ GÓNZALEZ 
RUANO 

Fase Práctica

CÁCERES CEIP GABRIEL Y GALAN FRANCISCO TELLO 
ROMÁN 

Fase Práctica

CAMINOMORISCO IES GREGORIO 
MARAÑON

SANDRA MARTIN 
SANCHEZ 

Fase Teórica y 
Práctica

CAMINOMORISCO CEIP LOS ÁNGELES ISABEL MURILLO-RICO 
PIZARROSO 

Fase Práctica

CASATEJADA CEIP JOSE PAVON BEATRIZ GÓMEZ 
TRUJILLO 

Fase Teórica y 
Práctica

CECLAVÍN IESO CELLA VINARIA JOSÉ MANUEL GALÁN 
CORTES 

Fase Teórica y 
Práctica

DELEITOSA CRA LAS VILLUERCAS ANA MARÍA SÁNCHEZ 
SALCEDO 

Fase Práctica

ESCURIAL CRA EL MANANTIAL ESTHER RAMOS 
ESTEBAN 

Fase Práctica

GARROVILLAS DE 
ALCONÉTAR

IESO ÁLCONETAR GUILLERMO BERMEJO 
CAMPÓN 

Fase Práctica

GATA CRA ALMENARA MIGUEL ANGEL 
FERNÁNDEZ 
GÓNZALEZ 

Exento

JARAIZ DE LA VERA CEIP EJIDO MARIA NADIUSCA 
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ 

Fase Práctica

MALPARTIDA DE 
CÁCERES

IESO LOS BARRUECOS JUAN JOSÉ LUENGO 
RODRÍGUEZ 

Fase Práctica

MALPARTIDA DE 
CÁCERES

CEIP LOS ARCOS JUAN FERNANDO 
MOLANO CAMBERO 

Fase Práctica



Lunes, 27 de junio de 2016
16371

NÚMERO 122

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO
FORMACIÓN 

INICIAL

MOHEDA DE GATA CEIP LOS 
CONQUISTADORES

ROSA Mª MARTÍN 
CORRALES 

Exenta

MOHEDAS DE 
GRANADILLA

CEIP VIRGEN DEL 
CARMEN

JOSÉ MARÍA MARTÍN 
MARTÍN 

Exento

MONTEHERMOSO IES GABRIEL Y GALAN DAVID PEREZ LOPEZ Fase Teórica y 
Práctica

NAVAS DEL 
MADROÑO

CEIP NTRA. SRA. DE LA 
O

Mª DEL CARMEN 
CABEZÓN RUBIO 

Fase Teórica y 
Práctica

PERALES DEL 
PUERTO

CEIP VIRGEN DE LA 
PEÑA

JUAN ANTONIO NÚÑEZ 
DURÁN 

Exento

PINOFRANQUEADO CEIP LUIS CHAMIZO JOSE LUIS SÁNCHEZ 
MARTÍN 

Exento

PLASENCIA IES VALLE DEL JERTE CLAUDIA ORTEGA 
ÁVILA 

Fase Teórica y 
Práctica

RIOLOBOS CEIP SAN JOSÉ DE 
CALASANZ

JAVIER GRISALVO 
MIMOSO 

Fase Práctica

TORREJON EL 
RUBIO

CEIP VIRGEN DE 
MONFRAGÜE

PABLO CHAVES 
GONZÁLEZ 

Fase Práctica

VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

IES LOUSTAU-VALVERDE SEBASTIAN SANTOS 
PÉREZ-ANGULO 

Fase Práctica


		2016-06-24T11:46:13+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




